
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV360 - 26 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015330-0001 - Décision n° DSP 2015/317
Ouvrant un appel à candidatures pour la désignation
d'hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

2015301-0038 - Arrêté 2015/DT75/157 modifiant la composition du conseil de surveillance du CH Sainte-Anne

2015301-0043 - Arrêté 2015/DT75/158 fixant la composition du conseil de surveillance de l'EPS Maison-Blanche

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

2015330-0003 - arrêté d'agrément sport pour l'association  Athlètes & partenaires

2015330-0004 - arrêté d'agrément sport pour l'association  ISENZO

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015328-0030 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne N° SAP 752096412 : organisme
ALCANTARA LOPEZ Azahara

2015328-0031 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne N° SAP 802544668 : organisme SARL
O2 Kid Paris 19

2015328-0032 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne N° SAP 483658225 : organisme O2
Paris 19

2015328-0033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 452974686 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme Régie de Quartier TELA 13

Préfecture de Paris

2015330-0006 - arrêté préfectoral accordant au fonds de dotation "CFRT/Le Jour du Seigneur" une autorisation pour procéder à l'appel à la
générosité publique 

Préfecture de police

2015329-0020 - arrêté n° 150115-DPG/5 portant abrogation de l'agrément d'un établissement de sensibilisation à la sécurité routière -
établissement "PREVENSIS"

2015329-0021 - arrêté n° 150116-DPG/5 portant abrogation de l'agrément d'un établissement de sensibilisation à la sécurité routière -
établissement "ID FORMALYS PREVENTION"



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015330-0001

Signé le jeudi 26 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Décision n° DSP 2015/317
Ouvrant un appel à candidatures pour la désignation
d'hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01. 44.02.00.00 
vvwww.ars.iledefrance.sante.fr 

 - 
 
 
 
 
 

Décision n° DSP 2015/317  

Ouvrant un appel à candidatures pour la désignation  

d'hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D'ILE DE FRANCE   

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires, 

Vu le code de la santé publique, et notamment la partie législative : sécurité sanitaire des eaux et 
des aliments, articles L 1321.2 à L 1321.14,  

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé,  

Vu    le décret du 1er  juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, conseiller d’Etat,  
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 17 août 2015 

Vu  l’arrêté n° DS-2015/255 du 17 août 2015 portant délégation de signature à Monsieur Laurent  
CASTRA, Directeur de la santé publique, à effet de signer tous les actes relevant de sa direction  

 
Vu    l'arrêté du ministre du travail, de l’emploi et de la santé en date du 15 mars 2011 relatif aux  

modalités d’agrément, de désignation et de consultation des hydrogéologues agréés en matière 
d'hygiène publique,  

Vu   l'arrêté n ° 2011- SP/168 du 29 juin 2011 portant établissement de la liste des hydrogéologues  
agréés en matière d'hygiène publique dans départements de la région d’Île-de-France, et 
désignation de coordonnateurs départementaux et de leurs suppléants 

DECIDE 

Article 1 er 
 

 

L’appel à candidatures pour la désignation des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique 
dans chacun des huit départements de la région d'Ile-de-France est déclaré ouvert à partir du 1er 
décembre 2015 et sera clos le 15 janvier 2016.  



2/2 

 
 

Article 2  

L'agrément d'hydrogéologue en matière d'hygiène publique peut être accordé à toute personne présentant 
les diplômes et une expérience suffisante en matière de géologie et d'hydrogéologie.  
L'agrément d'hydrogéologue en matière d'hygiène publique ne peut être accordé :  

 - dans le département où ils exercent leurs fonctions, pour les hydrogéologues agents des services 
départementaux et régionaux de l'Etat ou exerçant pour un conseil départemental ou régional,  

 - dans les départements situés en tout ou en partie à l'intérieur de la zone de compétence de l'agence 
de l'eau, pour les hydrogéologues exerçant dans une agence de l'eau,  

 - dans un département où intervient leur organisme, pour les hydrogéologues exerçant leur activité 
principale au sein d'un organisme de production ou de distribution d'eau.  

 
 

Article 3  

Le dossier de demande d'agrément peut être téléchargé sur le site de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France à l’adresse suivante: 

http://www.ars.iledefrance.sante.fr/Eau-de-consommation.93614.0.html 
 

Article 4  

Le dossier de demande d’agrément (acte de candidature et dossier d’information) devra être déposé en 
double exemplaire contre remise d'un accusé de réception ou adressé sous pli recommandé, le cachet 
d'enregistrement faisant foi, au plus tard le 15 janvier 2016, auprès du siège de l’ARS Île-de-France, à 
l'adresse indiquée ci-après : 

 
Agence régionale de Santé  

Direction de la santé publique 
Département Santé-Environnement – Service EAUX 

35, rue de la gare 
75935 PARIS Cedex 19 

 
 

 

Article 5  

Le directeur général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est chargé de l'exécution de la présente 
décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région et de chacun des 
huit départements d'Île-de-France.  

Fait à Paris, le 26 novembre 2015 
 

P/ Le Directeur général 
         de l’Agence régionale de santé 
         Ile-de-France 
 

Le Directeur de la Santé publique  
           

     Signé 
 
         Laurent CASTRA 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015301-0038

Signé le mercredi 28 octobre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté 2015/DT75/157 modifiant la composition du conseil de surveillance du CH
Sainte-Anne









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015301-0043

Signé le mercredi 28 octobre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté 2015/DT75/158 fixant la composition du conseil de surveillance de l'EPS
Maison-Blanche









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015330-0003

Signé le jeudi 26 novembre 2015

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

arrêté d'agrément sport pour l'association  Athlètes & partenaires





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015330-0004

Signé le jeudi 26 novembre 2015

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS)

arrêté d'agrément sport pour l'association  ISENZO





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015328-0030

Signé le mardi 24 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la
personne N° SAP 752096412 : organisme ALCANTARA LOPEZ Azahara



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail et de l’Emploi 

 
Unité territoriale de Paris 
 
Direction de l’Emploi et du Développement  
Economique 
Service S.A.P 
 

 

 

 

 

DIRECCTE de la région Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de modification d’une déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

N° SAP 752096412 
 

 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 
D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 
code du travail, 

Vu le récépissé de déclaration d’un organisme de service à la personne délivré le 13 
novembre 2012. 

Vu la demande de modification d'adresse présentée le 24 novembre 2015, par Madame 
ALCANTARA LOPEZ Azahara en qualité d’auto-entrepreneur. 

 

Constate : 

 

Article 1 Le siège social de l'organisme ALCANTARA LOPEZ Azahara, dont la déclaration 
d’organisme de service à la personne a été accordée le 13 novembre 2012 est situé à 
l’adresse suivante : 3, place Cambronne 75015 depuis le 14 septembre 2015. 

 

Article 2 Les autres articles demeurent inchangés. 

 

 

Paris, le 24 novembre 2015 

 

 
Pour le Préfet de la Région Ile de France, 

Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur régional 

de la DIRECCTE d’Ile-de-France,  
Par subdélégation le Contrôleur du Travail 

 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015328-0031

Signé le mardi 24 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la
personne N° SAP 802544668 : organisme SARL O2 Kid Paris 19



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail et de l’Emploi 

 
Unité territoriale de Paris 
 
Direction de l’Emploi et du Développement  
Economique 
Service S.A.P 
 

 

 

 

 

DIRECCTE de la région Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de modification d’une déclaration 

d’un organisme de services à la personne 
N° SAP 802544668 

 

 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 
D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 
code du travail, 

Vu le récépissé de déclaration et l’agrément d’un organisme de service à la personne délivrés 
le 18 novembre 2014. 

Vu la demande de modification d'adresse présentée le 13 novembre 2015, par Monsieur 
DUPS Maxime en qualité de juriste. 

 

Constate : 

 

Article 1 Le siège social de l'organisme SARL O2 Kid Paris 19, dont la déclaration et 
l’agrément d’organisme de service à la personne ont été accordés le 18 novembre 2014 est 
situé à l’adresse suivante : Résidence « Les Eiders » 17, allée des Eiders 75019 PARIS 
depuis le 26 août 2015. 

 

Article 2 Les autres articles demeurent inchangés. 

 

 

Paris, le 24 novembre 2015 

 

 
Pour le Préfet de la Région Ile de France, 

Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur régional 

de la DIRECCTE d’Ile-de-France,  
Par subdélégation le Contrôleur du Travail 

 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015328-0032

Signé le mardi 24 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la
personne N° SAP 483658225 : organisme O2 Paris 19



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la Consommation, 
du Travail et de l’Emploi 

 
Unité territoriale de Paris 
 
Direction de l’Emploi et du Développement  
Economique 
Service S.A.P 
 

 

 

 

 

DIRECCTE de la région Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de modification d’une déclaration 

d’un organisme de services à la personne 
N° SAP 483658225 

 

 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 
D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 
code du travail, 

Vu le récépissé de déclaration et l’agrément d’un organisme de service à la personne délivrés 
le 13 octobre 2014, 

Vu la demande de modification d'adresse présentée le 13 novembre 2015, par Monsieur 
DUPAS Maxime en qualité de juriste. 

 

Constate : 

 

Article 1 Le siège social de l'organisme O2 Paris 19, dont la déclaration et l’agrément 
d’organisme de service à la personne ont été accordés le 13 octobre 2014 est situé à 
l’adresse suivante : Résidence « Les Eiders » 17, allée des Eiders 75019 depuis le 26 août 
2015. 

 

Article 2 Les autres articles demeurent inchangés. 

 

 

Paris, le 24 novembre 2015 

 

 
Pour le Préfet de la Région Ile de France, 

Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur régional 

de la DIRECCTE d’Ile-de-France,  
Par subdélégation le Contrôleur du Travail 

 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015328-0033

Signé le mardi 24 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 452974686 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme Régie de
Quartier TELA 13



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 452974686 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 20 novembre 2015 par Madame ZOLOTOUKHINE Nathalie, en qualité de chargé de 
mission, pour l'organisme Régie de Quartier TELA 13 dont le siège social est situé 47, rue de Javelot – 
Immeuble ROME Hall 7 - 75013 PARIS et enregistré sous le N° SAP 452974686 pour les activités suivantes : 

 Assistance administrative à domicile 
 Assistance informatique à domicile 
 Collecte et livraison de linge repassé 
 Entretien de la maison et travaux ménagers 

 Livraison de courses à domicile 
 Petits travaux de jardinage 
 Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 24 novembre 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015330-0006

Signé le jeudi 26 novembre 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral accordant au fonds de dotation "CFRT/Le Jour du Seigneur" une
autorisation pour procéder à l'appel à la générosité publique 







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015329-0020

Signé le mercredi 25 novembre 2015

Préfecture de police

arrêté n° 150115-DPG/5 portant abrogation de l'agrément d'un établissement de
sensibilisation à la sécurité routière - établissement "PREVENSIS"







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015329-0021

Signé le mercredi 25 novembre 2015

Préfecture de police

arrêté n° 150116-DPG/5 portant abrogation de l'agrément d'un établissement de
sensibilisation à la sécurité routière - établissement "ID FORMALYS PREVENTION"






